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  اعراب خلیج فارس به نظر به دنبال آن هستند که غربی‌ها 
در خلیج فارس به دنبال تنش بیشتر از گذشته نباشند. 
کشورهای عربی در این زمینه اصل را با نزدیک شدن به تهران 
در تنش‌زدایی قرار داده‌اند. از سوی دیگر اعراب تلاش کرده‌اند 
به موازات جنگ اوکراین از روس‌ها فاصله نگیرند و روس‌ها نیز 
البته نوک شمشیر خود را با حمله به اوکراین به سمت اروپا 
برده‌اند و این موارد نشان می‌دهد احتمالا جبهه جدیدی در 
آینده به وجود خواهد آمد. از این منظر است که ایران هم تلاش 
دارد در جبهه شرق جایی باز کند و شرق نیز پذیرفته که ایران 
به عضویت دائم شانگهای درآید. ایران در جنگ اوکراین و بعد 
از تحریم‌های روسیه تلاش کرده در تجارت با روس‌ها همراهی 
کند. هرچند این همراهی به معنای همراهی ایران با روسیه در 
جنگ اوکراین نیست و تهران بارها اعلام کرده از توقف جنگ در 
اوکراین حمایت می‌کند. غربی‌ها البته این نزدیکی را به کمک 
ایران به روسیه در زمینه ارسال پهپاد خلاصه کرده‌اند و با این 
تحلیل اروپایی‌ها تا حدودی از ایران فاصله گرفته‌اند. از این رو 
روس‌ها تلاش دارند که ایران را در کنار خود حفظ کنند. شاید به 
همین علت آنها نزدیکی ایران به غرب در حل پرونده هسته‌ای را 
مطلوب نمی‌دانند. ایران احتمالا بعد از تنش‌زدایی در منطقه به 
سمت تنش زدایی با غرب حرکت خواهد کرد چرا که در نهایت 
به دنبال آن است که از زیر فشارهای  تحریم‌ها خارج شود و 
بتواند به میزان توسعه منطقه ابعاد مختلف توسعه در ایران را 
پایه‌گذاری کند. روس‌ها تا ابد نمی‌خواهند در مساله اوکراین 
بمانند و توسعه خود را در  باتلاق اوکراین از چرخه خارج کنند. از 
این منظر آن روز که بخواهند از جنگ اوکراین خارج شوند تلاش 
خواهند کرد که پرونده هسته‌ای ایران نیز با سرعت بیشتری، 
از کانال آنها و نه از کانال اروپایی‌ها و یا کشورهای حوزه خلیج 
فارس، با غرب حل و فصل شود. از این رو شاید بتوان گفت از 
منظر روس‌ها حل مساله هسته‌ای ایران به حل مساله اوکراین 
گره خورده است و باید این موضوع مورد توجه ایرانی‌ها قرار 
گیرد. ایران باید نه تنها به دنبال تنش‌زدایی در منطقه حتی 
به دنبال تنش‌زدایی با غربی‌ها باشد. منفعت در آن است که 
این تنش‌زدایی را در دستور کار قرار دهد تا حل و فصل مساله 
هسته‌ای در دستور کار قرار گیرد. ایران به دنبال برجام هم نباشد 
باید از تنش‌زدایی حمایت کند تا تنش‌هایی اضافی بر مساله 
روابط دیپلماتیک ایران با کشورهای جهان خصوصا کشورهای 
غربی اضافه نشود. از این رو ایران باید به سمت یک توافق ضمنی 
با غربی‌ها حرکت کند چرا که هم منافع ملی ایران از این جهت 
تامین خواهد شد و هم اینکه فشارهای بین‌المللی علیه ایران 
کاهش می‌یابد. در داخل نیز البته تهران باید به دنبال حفظ 
آرامش باشد و در برخی تصمیمات خود نباید به گونه‌ای رفتار 
کند که وارد تنش داخلی شده و به نوعی این تنش روی مسائل 

بین‌المللی ایران اثر بگذارد. 

  حرکت به سمت تنش‌زدایی 
یادداشت

 عزاداری شب عاشورای 
حسینی با حضور رهبر انقلاب

مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی با 
حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمعی 
از عزاداران سید و سالار شهیدان علیه‌السلام، 
پنج‌شنبه شب در حسینیه امام خمینی)ره( 
برگزار شد. در این مراسم حجت‌الاسلام 
والمسلمین رفیعی با استناد به سخنان امام 
حسین علیه‌السلام، درباره نقش امید در 
تلاش و حرکت برای ایجاد تحول و استقامت 
 برای آرمان‌ها به ایراد سخن پرداخت. 
همچنین در این مراسم مهدی سماواتی به 
ذکر مصیبت و قرائت دعای توسل پرداخت و 
مهدی رسولی نیز مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی 

کرد. 

 شرط وزیر اطلاعات 
با فرزندانش 

حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات، گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی بر 
اساس »مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
و دستگاه‌های تنظیم در قوه قضائیه« موارد 
مربوط به امنیت روانی در فضای مجازی را 
پیگیری می‌کنند. آقای خطیب همچنین در 
پاسخ به اینکه »آیا او فضای مجازی را رصد 
می‌کند« گفت: اگر رصد نکنیم که نمی‌توانیم 
وزیر باشیم. وزیر اطلاعات در پاسخ به این 
سوال که آیا »حاضر است نوه و فرزندش 
فضای مجازی را در گوشی‌های هوشمند 
دنبال کنند«، پاسخ داد: »در نشست با 
بچه‌هایش توافق شده در شبکه‌های مربوط 

به داخل کشور فعالیت داشته باشند.«

اهانت کنندگان به قرآن 
شکست خوردند

امام جمعه موقت تهران با اشاره به 
هتک حرمت قرآن کریم از سوی برخی 
اتباع کشورهای اروپایی تاکید کرد: رفتار 
ً نسبت به قرآن  و جسارت‌هایی که اخیرا
کریم انجام شد، خیالی خام و باطل است؛ 
اگر خواستند میان مسلمانان و پیروان ادیان 
الهی اعم از مسلمانان و مسیحیان دوقطبی 
ایجاد کنند، کور خواندند و موفق نشدند 
کتاب‌های مقدس  به  چراکه مسلمانان 
احترام می‌گذارند.  قرآن  آسمانی مثل 
حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌ علی‌اکبری 
با تاکید بر اینکه این قرآن است که ماندنی 
است، گفت: مگر آن روز که خواستند 
قرآن ناطق را از بین ببرند و بارها قبر مطهر 
پیامبر)ص( را با خاک یکسان کردند و علیه 
شعایر حسینی دست‌ها بریدند و مسیرهای 
دسترسی به اماکن زیارتی را مسدود کردند، 

موفق شدند؟ 

 امام زمان هم کسی را 
به زور دیندار نمی‌کند

استاد حوزه و دانشگاه گفت: امام زمان هم 
کسی را به زور دیندار نمی‌کند؛ بلکه انسان‌ها 
را از بردگی نجات می‌دهد، فقط همین! وقتی 
آزادی و رهایی در دین ما این جایگاه را دارد، 
خیلی عجیب است که یک کسانی در مقابل 
این دین، شعار آزادی بدهند؟ حجت‌الاسلام 
پناهیان اظهار داشت: دین دعوایش سر 
آزادسازی است! دعوای دین سر ارتباط با 
خدا نیست، اصلًا ارتباط با خدا که دعوا بردار 
نیست، موعظه‌بردار هم نیست، تلقین‌بردار 
هم نیست! ارتباط تو با خدا از سرِ عشق و 
عاطفه است و با احساس امنیت است، فقط 
دیگران نباید تو را اذیت کنند و باید اجازه 

بدهند تو خودت رشد کنی. 

 محکومیت شهروند آمریکایی 
به بهانه نقض تحریم‌ها 

دادگاهی در آمریکا یک تاجر آمریکایی 
ایرانی‌الاصل را به بهانه نقض تحریم‌های 
این کشور علیه ایران محکوم کرد. به گزارش 
این   ،»maritime- executive«
شهروند ۷۲ ساله اهل ویرجینیا که مالک 
یک شرکت کشتیرانی و تانکر‌های حمل گاز 
مایع بوده در دادگاه به عنوان »شرکت پیشرو 
برای تجارت غیرقانونی با ایران« عنوان شده 
است. این شهروند آمریکایی به ۴۱ ماه 
حبس، جریمه نقدی و ضبط اموال محکوم 
شده است. دادستان‌ها مدعی هستند که او و 
همدستانش بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ 
به طور غیرقانونی به نهاد‌های ایرانی خدمات 
ارائه کرده‌اند. این فرد متهم به »پالایش و 
حمل و نقل محصولات پتروشیمی به و از 
ایران و انجام تراکنش‌های مالی از طریق 

حساب‌های بانکی در امارات« شده است. 

واکنش به سخنان بهادری 
جهرمی درباره گرانی

کامبیز مهدیزاده فعال سیاسی طی توئیتی 
در واکنش به سخنان بهادری جهرمی 
نوشت:  گرانی  درباره  دولت  سخنگوی 
سخنگوی دولت گفته وقتی کالاهایی مثل 
سیب زمینی، مرغ و گوشت بالا می‌رود، 
آقای رئیسی نمیتونه بخوابه. سید بزرگوار! 
پس تو این دو سال کلا نباید خوابیده باشی 

دورت بگردم!

علی‌اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل 

خبــــر
 معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:   

آثار دستاوردهای دولت به تدریج در 
معیشت مردم نمایان می‌شود

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اظهار داشت: 
اینکه این روزها برخی شبکه‌های فارسی زبان به استهزا و 
تمسخر آیین‌های مذهبی و عزاداری خالصانه مردم روی 
آورده‌اند که البته چیز جدیدی نیست و در طول تاریخ وجود 
داشته به خاطر این است که از فرهنگ عاشورا نگرانی و 
هراس دارند چون می‌دانند این فرهنگ، روحیه ایستادگی 
در برابر زورگویی، تن به ذلت ندادن، جوانمردی، غیرت و 
شهادت طلبی را در بین مردم تقویت کرده و منافع اربابان 
این اراذل را به خطر می‌اندازد. سید محمد حسینی گفت: 
معاندان و دشمنان اسلام از هجمه و اهانت به ارزش‌های 
اسلامی طرفی نخواهند بست بلکه این خباثت‌ها ماهیت 
پلید آنان را آشکار ساخته و موجب اقبال و گرایش بیشتر 
و جدی‌تر مردم به جبهه حق و فاصله گرفتن از یزیدیان 
زمان می‌شود. وی ادامه داد: اگر ملت ایران امروز با اقتدار و 
با صلابت در دنیا جلوه می‌کند و قدرتی مثل آمریکا جرات 
تعدی به کشورمان را ندارد به خاطر برخورداری از فرهنگ 
عاشورایی است. حسینی به حوادث شب عاشورا اشاره کرد 
و گفت: در چنین شبی تک تک یاران امام حسین بر عشق 
و ارادت و جانفشانی خود در دفاع از امام تاکید کردند و در 
روز عاشورا با اذن گرفتن از امام به میدان رفته و به شهادت و 
رستگاری نائل آمدند. هر یک از مردان بنی‌هاشم و یاران امام 
حسین ستارگان درخشان و اسوه‌های کم نظیری هستند 
که رفتار و روحیات والای آنان بایستی فراروی همگان به 
ویژه نسل جوان قرار گیرد تا بینش و منش آنان را سرمشق 
زندگی خود قرار دهند. وی با اشاره به جامعیت اسلام در 
ابعاد فردی و اجتماعی و سیاسی از جمله تاکید بر اجرای 
عدالت و حکمرانی حکیمانه در جهت منافع تامین مردم 
مطرح کرد: امروز فرهنگ و اندیشه ملت ایران که برگرفته از 
مکتب امام حسین و عاشورا است روز به روز در دنیا گسترش 
می‌یابد و نه تنها جهان اسلام بلکه آزادی‌خواهان جهان 
نیز به روحیه ایستادگی و مقاومت ملت مباهات می‌کنند. 
حسینی خاطرنشان کرد: ملت ایران در نیم قرن گذشته 
برای نیل به عزت، اقتدار و پیشرفت کشور، مجاهدت، 
فداکاری، ایثار و مقاومت مثال زدنی از خود نشان داده 
است که لازم است ابعاد مختلف این زیبایی‌های معنوی 
با روش هنرمندانه و جذاب به نسل جوان ارائه شود تا با 
خودباوری و اعتماد به نفس، اعتلا بخش مداوم این حرکت 
باشند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در ادامه با ابلاغ سلام 
گرم آیت‌ا... رئیسی به خانواده‌های معزز شهدا و مردم ایلام، 
به بخشی از خدمات دولت برای غلبه بر مشکلات و بهبود 
شرایط اقتصادی اشاره کرد و گفت: دولت با روحیه جهادی 
و انقلابی، مجاهدت و تلاش می‌کند تا از مشکلات مردم 
گره‌گشایی کند و در این مدت اقدامات بزرگی صورت 
گرفته و دستاوردهای قابل توجهی در عرصه‌های مختلف 
داخلی و خارجی به ثمر رسیده که به فضل الهی به مرور 
 آثار و برکات آن در زندگی و معیشت مردم نمایان می‌شود. 

 
 

  آرمان ملی: رئیس جمهور 
در جلسه ستاد مرکزی اربعین، 
با اشاره به گزارش اقدامات انجام 
شده از سوی دستگاه‌های اجرایی، 
استانداری‌ها  و  وزارتخانه‌ها 
باشکوه  آیین  برگزاری  برای 
اربعین حسینی، رویداد بزرگ 
و تمدن‌ساز اربعین را »جلوه‌ای 
از عبودیت و معنویت«، »گامی 
تمدن  تشکیل  جهت  در  مهم 
نوین اسلامی«، »تلألو وحدت و 
انسجام امت اسلام« و »نمایان 
شدن عشق و دلدادگی مردم به 
کرد  توصیف  حسین)ع(«  امام 
اشتیاق گسترده  به  اشاره  با  و 
مردمی برای حضور در مراسم 
اربعین سال گذشته، بر افزایش 
و ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی 
به زائرین امام حسین)ع( تاکید 
کرد. سید ابراهیم رئیسی حمل و 
نقل، تغذیه و اسکان را ارکان اصلی 
خدمت‌رسانی به زائرین حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( برشمرد و 
دستگاه‌های اجرایی را موظف کرد با 
»برنامه‌ریزی دقیق و درست« توأم 
با »اجرای صحیح و نظارت مستمر« 
در کنار »تبیین و اطلاع‌رسانی 
بهنگام« بر بهبود کیفیت برگزاری 
بهره‌مندی  آیین و تسهیل  این 
بیفزایند.  آن  از  زائران  معنوی 

»تأکید بر اهمیت نقش رسانه ملی 
برای تبیین و اطلاع‌رسانی دقیق 
و درست«، »حل مشکل گذرنامه 
زائران با تسهیل صدور گذرنامه 
جدید، برگه عبور و تمدید اعتبار«، 
»نظارت جدی بر نحوه فروش و 
قیمت‌گذاری بلیت وسایل حمل 
و نقل هوایی و زمینی«، »بررسی 
دقیق امکانات طرف عراقی در 
پذیرش  برای  مختلف  مرزهای 
زائران«، »توجه ویژه و استفاده 
از ظرفیت نیروها و تشکل‌های 
به  خدمت‌رسانی  در  مردمی 
زائرین اباعبدالله)ع(« و »ضرورت 
توجه جدی به زمان‌بندی آغاز 
کیفیت  افزایش  برای  مراسم 
خدمت‌رسانی« از دیگر تأکیدات 
این  در  جمهور  رئیس  سخنان 
جلسه بود. رئیسی با تاکید دوباره 
بر اهمیت جنبه و وجهه مردمی 

در طول  اربعین حسینی  آیین 
تاریخ تصریح کرد: جا داشت در این 
جلسه نمایندگانی از میان فعالان 
مردمی برگزاری پیاده‌روی اربعین 
نیز حضور داشته و به ارائه نظرات 
و ظرفیت‌های خود می‌پرداختند. 
در  جمهور   رئیس  همچنین  
مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست 
جمهوری شناخت صحیح فلسفه 
قیام امام حسین)ع( و عاشورا را 
رمز ماندگاری این حرکت عظیم 
در طول تاریخ عنوان و تصریح 
کرد: آنچه در عاشورای سال ۶۱ 
هجری از سوی امام حسین)ع( 
به نیت جهل‌زدایی، فسادستیزی، 
امر به معروف و نهی از منکر و در 
مسیر اصلاح امت صورت گرفت، 
درباره مسائل جهان امروز نیز 
دلالت دارد. رئیس جمهور  مکتب 
انقلاب اسلامی را در ادامه و امتداد 

مکتب امام حسین)ع( و عاشورا 
دانست و تصریح کرد: همانطور 
که امام حسین)ع( با بذل خون 
خود از جامعه جهل‌زدایی کرد، 
امروز نیز خون مطهر شهدای ما با 
جاهلیت مدرن مقابله و از جامعه 
جهل‌زدایی می‌کند. وی عاشورا 
و قیام سرخ حسینی را مظهر و 
منشأ همه تحولات جامعه بشری 
دانست و افزود: عاشورا نشان و 
علمی برافراشته است که راه گم 
اربعین  عظیم  حرکت  و  نشود 
حسینی نماد و نمودی برای گم 
نکردن قیام عاشوراست. رئیسی با 
تأکید بر ضرورت زمان‌شناسی و 
شناخت دقیق کفر و ایمان واقعی 
در جهان امروز، از خطر دستکاری 
ادراک جامعه از سوی شایعه‌سازان 
گفت و اینکه، باید جامعه را در برابر 
این گروه که در قرآن از آنها با نام 
»مرجفون« یاد شده صیانت کرد، 
زیرا آنها همواره با شایعه‌سازی، 
می‌خواهند بد را خوب و باطل را 
حق جلوه دهند. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
مسئولیت‌های امروز امانات الهی در 
دستان ما هستند، تصریح کرد: یکی 
از شئونات مهم مسئولیت‌پذیری 
عبور نکردن از کنار مسائل بدون 

چاره‌اندیشی است.

رئیس جمهور:

 دستگاه‌ها زمینه برگزاری دلنشین، ارزان و ایمن اربعین را فراهم کنند
 پیغمبر می‌فرمایند حق ۴

نفر را رعایت کنید

پیغمبر  گفت:  اخلاق  استاد    
اکرم‌)ص( می‌فرمایند بر امت من 
واجب است که حق چهار نفر را رعایت 
کنند. اول اینکه لازم و واجب است 
که به توبه‌کنندگان محبت کنند. 
دوم اینکه بر امت من واجب است به 
هر ناتوانی رحم و محبت کنند. سوم 
اینکه واجب است به نیکوکارانی که 
در حال ساخت مدرسه، بیمارستان، 
.. هستند کمک  مسجد، دانشگاه و.
کنید و چهارم اینکه واجب است تا برای 
گنهکارانی که از استغفار غافل هستند، 
طلب آمرزش کنید. حجت‌الاسلام 
انصاریان گفت: سال‌ها قبل به سفر 
تبلیغی در لندن می‌رفتم، موعد نماز 
فرا رسید و من تنها کسی بودم که در 
آن هواپیما نماز خواندم. پس از رسیدن 
به مقصد خانم بی‌حجابی نزد من آمد 
و با گریه گفت مشکلاتی در زندگی 
دارم، اما خجالت می‌کشم که از خدا 
مسئله‌ای را درخواست کنم، آیا شما 
برای من دعا می‌کنید؟! من گفتم حتما 

دعا می‌کنم. 

  آرمان ملی- احسان کرمانشاهی: شرایط 
برای رابرت مالی بیش از گذشته خطرناک 
شده است. آخرین خبر در مورد وی این بود که 
دسترسی مالی به منابع امنیتی و اطلاعاتی محدود 
شده است و او بدون حقوق به مرخصی فرستاده 
شده است. راب مالی اما این روزها با اتهاماتی 
مواجه است که شاید کمتر از انتقال داده‌های 
اسناد محرمانه نباشد. بسیاری از نشریاتی که حول 
محور برکناری رابرت مالی رئیس میز ایران در 
ایالات متحده اخبار منتشر می‌کنند و به تحلیل در 
مورد علت برکناری وی می‌پردازند تلاش دارند در 
لابه‌لای تحلیل‌‌های خود به نوعی مالی را به انتقال 
اطلاعات محرمانه در ارتباط با ایران محکوم کنند 
تا جایی که برخی رسانه‌ها صراحتا از احتمال 
و محاکمه مالی به جرم جاسوسی خبرهایی را 

منتشرکردند. 
 انتشار یک فایل صوتی در مورد ایران

 از سوی دیگر در شبکه‌های اجتماعی مختلف 
یک فایل صوتی با نمایه‌ای از راب مالی منتشر شده 
است که مالی در آن فایل صراحتا اعلام می‌کند 
که آمریکا و بایدن قصد دارد به توافقنامه وین 
بازگردد. از سوی دیگر این تحلیل هم از سوی مالی 
ارائه می‌شود که بازگشت به برجام برای کنترل و 
اعمال فشار بیشتر به ایران است! این فایل را از 
دو جهت می‌توان مورد تفسیر قرار داد اول اینکه 
با نگاه ضد برجامی به آن بنگریم و تحلیل کنیم 
که آمریکا می‌خواهد به برجام بازگردد تا در پرتو 
احیای توافقنامه وین بتواند برخی اقدامات ایران در 
منطقه را کنترل کند و از این طریق فشاری جدید 
به ایران وارد نماید آن هم با سر تیتر احتمالی 
حقوق بشر و دخالت‌های منطقه‌ای تهران. از سوی 
دیگر می‌توان یک تحلیل بهتر نیز در ارتباط با 

سخنان اخیر منتشر شده از رابرت مالی ارائه نمود 
و آن اینکه آمریکایی‌ها که به زعم خود اعتقاد دارند 
ایران به سمت ساخت سلاح ‌هسته‌ای در حال 
حرکت است و احتمال دارد از نقطه آستانه و گریز 
هسته‌ای عبور کند با توسل به بازگشت به برجام 
کنترل خواهد شد و تهران باید بعد از بازگشت به 
برجام عملا در برابر آژانس و برخی پروتکل‌های 
بازرسی همکاری بیشتری انجام دهد و این از منظر 
آمریکا به منظور کنترل ایران و بازگشت تهران 
از آستانه ساخت سلاح هسته‌ای مطلوب است. 
هر چند تهران بارها و بارها اعلام کرده به دنبال 
ساخت بمب اتمی نیست و تنها برای احقاق حقوق 
هسته‌ای خود و القای این حق به طرف‌های غربی 
برخی تعلیق‌ها در برجام را کنار گذاشته است و 
به محض احیای برجام در چارچوب توافق وین 
حاضر است رفتارهای هسته‌ای خود را با آژانس 

بین‌المللی انرژی هسته‌ای تنظیم کند. 
 راب جاسوس

 با این وجود به نظر می‌رسد از دو مسیر باید 
اخبار مربوط به مساله هسته‌ای ایران را مورد 
بررسی قرار داد. اول مساله تبادل زندانیان است که 
بعضا اخباری در مورد آن منتشر می‌شود و با توجه 
به آزادسازی دارایی‌های ایران در عراق و  انتقال 
آن به بانکی در عمان به نظر می‌رسد طرفین در 
حال تست یکدیگر برای تبادل زندانیان هستند 
که به اعتقاد برخی می‌تواند به آغاز مذاکراتی 
برای احیای برجام تبدل شود. از سوی دیگر کانال 
دیگری که بر اساس آن می‌توان مساله بازگشت به 
برجام را مورد بررسی قرار داد همین پرونده رابرت 
مالی در واشنگتن است که البته پیچیدگی‌های 
بیشتر و بیشتری هم در آینده پیدا خواهد کرد. از 
قرار معلوم مالی هم به دنبال احیای برجام بوده و 

هم افزایش فشار بر تهران به منظور کنترل رفتار 
ایران در منطقه را در نظر داشته است! به هر علت 
شرایط آینده رابرت مالی می‌تواند بر ارائه برخی 
تحلیل‌ها در زمینه بازگشت به برجام موثر باشد. 
چرا که برخی از رسانه‌ها در این زمینه نوشته‌اند 
که احتمال انتقال برخی اطلاعات از سوی مالی 
به ایرانی‌ها در مورد پرونده هسته‌ای وجود دارد 
و این اطلاعات اگر محرمانه باشد بعید نیست 
مالی به جرم جاسوسی برای ایران هم متهم 
گردد. نشریه واشنگتن فری‌بیکن گزارش جالب و 
جنجالی منتشر کرده و در آن به ابعاد جدید علت 
برکناری و قطع شدن دسترسی‌های امنیتی رابرت 
مالی، مسئول سابق میز ایران در وزارت خارجه 
آمریکا پرداخته است. طبق این گزارش، رابرت 
مالی در مورد سوءاستفاده از اطلاعات محرمانه، 
مورد تحقیق قرار گرفت و اتهامات وی به حدی 
جدی بود که تحقیقات بعداً از دفتر وزارت خارجه 
آمریکا به FBI تحویل داده شد. منابعی که با نشریه 
واشنگتن فری بیکن صحبت کردند، اعلام کردند 
که رابرت مالی ممکن است اطلاعات طبقه‌بندی 
شده‌ای را به شبکه‌ای از طرفداران حکومت ایران 
که از توافق دولت اوباما با ایران حمایت می‌کردند، 
افشا کرده باشد. در این گزارش، به مجموعه 
حامیان توافق ایران و آمریکا که حتی ممکن 
است طرفداران حکومت ایران هم باشند )علاوه 
برلابی‌گری( با عنوان »اتاق پژواک« نام برده شده 
است. در بخش دیگری از این گزارش تاکید شده 
که رابرت مالی ممکن است در حالی که بایدن 
برای احیای مجدد توافق با ایران در حال تلاش 
بوده، اطلاع‌رسانی به »اتاق پژواک« را از سر گرفته 
باشد و در یکی از این جلسات توجیهی ممکن 
است اطلاعاتی را که مجاز به افشای آن نبوده، 
مطرح کرده باشد. عجیب اینکه به اسناد یکی از 
رسانه‌های ایرانی، رابرت مالی به طور معمول با 
تعدادی از حامیان ایران در آمریکا در تماس بوده و 
این متحدان به عنوان واسطه برای مذاکره با دولت 

ایران عمل می‌کنند. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات هسته‌ای را بررسی می‌کند؛ 

 احتمال انتقال اطلاعات محرمانه به »اتاق پژواک« 
رابرت مالی جاسوس است؟!

آیت ا... سید حسن خمینی:

 برای حسینی بودن باید نیت‌ها را خدایی کنیم

 وقتی فساد به وجود آمد 
نباید تماشاچی بود

سریال‌های نمایش 
خانگی روابط ناسالم را 

ترویج می‌دهند

  یک عضو مجلس خبرگان 
رهبری با تأکید بر اینکه اسلام به 
مسلمانان تکلیف می‌کند که وقتی 
فساد و ظلم به وجود آمد نباید 
بی‌تفاوت و تماشاچی باشند، گفت: 
فساد را باید از بین برد و اصلاح کرد 
و آدمی که فساد دارد را راهنمایی 
کنید تا خودش را اصلاح کند و با 
آدمی که مفسد است و جامعه را 
آلوده می‌کند باید برخورد کرد. 
حجت‌الاسلام سید محمود علوی 
اظهار کرد: یک وقت یکی دو جنبه 
جامعه اشکال پیدا می‌کند و همان 

باید اصلاح شود. 

 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در جریان دیدار با هیات رئیسه دانشگاه 
علوم پزشکی دزفول افزود: تجمیع 
دانشگاه‌ها به عنوان یک ایده مطرح 
است و برای دانشگاه‌های علوم پزشکی 
مطرح نیست. جدایی آموزش از وزارت 
بهداشت قطعا اتفاق نخواهد افتاد 
الگوی وزارت بهداشت نشان داد وقتی 
آموزش و درمان با هم جمع شوند 
دانش با مهارت همراه است که یک 
الگوی حکیمانه است و می‌توان گفت 
که اگر این الگو را در حوزه کشاورزی 
داشتیم کارآمدی بیشتری محقق 
می‌شد. حجت‌الاسلام عبدالحسین 
داشت:  اظهار  همچین  خسروپناه 
سریال‌های خانگی به شدت سیگار، 
مشروب، مواد مخدر و روابط ناسالم 
را ترویج می‌دهند که با مصوبه جدید 
کنترل می‌شود..جت‌الاسلام انصاریان 
گفت: پیغمبر اکرم )ص( می‌فرمایند بر 
امت من واجب است که حق چهار نفر 
را رعایت کنند. اول اینکه لازم و واجب 
است که به توبه‌کنندگان محبت کنند. 
دوم اینکه بر امت من واجب است به 
هر ناتوانی رحم و محبت کنند. سوم 
اینکه واجب است به نیکوکارانی که 
در حال ساخت مدرسه، بیمارستان، 
.. هستند کمک  مسجد، دانشگاه و.
کنید و چهارم اینکه واجب است تا 
برای گنهکارانی که از استغفار، غافل 

هستند، طلب آمرزش کنید. 

  آرمان ملی: یادگار امام گفت: اگر 
می‌خواهیم حسینی باشیم باید نیت‌ها را 
خدایی کنیم؛ اگر امام خمینی نیز توفیقی 
در زندگی داشت به خاطر نیت خدایی بود. او 
گفت، »من« در کار نیست. آیت‌ا... سید حسن 
خمینی طی سخنانی در جمع دانشجویان 
دانشگاه امام خمینی در شهر گلگیت پاکستان، 
اظهار داشت: در همین راستا، همیشه این 
سوال مطرح است که فرق اردوگاه حق و 
باطل در چیست؟ جبهه حق و جبهه باطل 
در جنگ صفین یک طرف علی)ع( است و 
آن طرف معاویه است. در عاشورا یک طرف 
حسین)ع( و طرف دیگر یزید است و همیشه 
نیز این جبهه‌ها وجود دارد که یک طرف بر 
موضع حق و طرف مقابل در موضع باطل 
ایستاده است. و در روزگار معاصر یک سو امام و 
سوی دیگر صدام، یک طرف امام و طرف دیگر 
آمریکا بود. تفاوت این دو اردوگاه به چیست؟ 
چگونه تشخیص دهیم تا حق از باطل متمایز 
شود و حق و باطل در هم مخلوط نشود؟! در 
این زمینه روایتی از پیامبر اکرم)ص( وجود 
دارد که می‌تواند این تفاوت را خوب نشان 
دهد؛ ایشان »کسانی که هجرت می‌کنند« 
را متفاوت از دیگران می‌خواند. در دوران 
پیامبر)ص(، بسیاری از مکه به مدینه هجرت 

کردند و آمدند تا ازدواج کنند و یا احساس 
کردند تجارتی در آنجا برقرار است که اگر به 
آنجا بروند کاسبی آن‌ها رونق بیشتری پیدا 
می‌کند. اما پیامبر می‌فرماید اگر کسی برای 
خدا هجرت می‌کند؛ برای خداست. بین کسی 
که برای خدا و یا برای خود کاری می‌کند فرق 
است. وی افزود: اینکه می‌گویند ریا مبطل 
اعمال است، یک قاعده عقلایی است. فکر 

نکنید این تعبیر امری پیچیده است؛ معنای آن 
این است که شما اگر کاری را برای من انجام 
می‌دهید من باید مزد آن را بدهم، اما اگر برای 
خدا کار کردید او مزد آن را می‌دهد. اگر نماز 
خواندید برای اینکه مردم بگویند »به‌به«، در 
این صورت مزد آن را هم گرفته‌اید! اگر کسی 
ریا می‌کند یعنی کار را برای غیر خدا می‌کند. 
پس خدا چرا باید مزد این کار را بدهد؟! چرا که 
نیت انسان اعمال او را معنادار می‌کند. وی به 
تفاوت میان امام حسین)ع( و یزید پرداخت و 
بیان کرد: فرق در نیت‌ها است. البته در اعمال 
نیز تفاوت وجود دارد، اما فرق مهم در نیت 
است. فرق امیرالمؤمنین و خلفا و معاویه و 
دشمنانش در نیت‌ها بوده است. فکر نکنید 
این سخن، مبالغه است؛ چون کاری که نیتش 
صد درصد و فقط و فقط برای خدا باشد در دنیا 
نیست؛ چنین عملی فقط از علی بر می‌آید. ما 
خیلی هنر کنیم ۵۰ یا ۶۰ درصد کارمان برای 
خداست. اگر توانستید یک درصد خلوص 
نیت خود را بالا ببرید تمام این عمل هزاران 
بار ارزشمند است؛ حال اگر کسی بتواند این 
را به صد درصد برساند به بی‌نهایت رسانده 
است. بی‌نهایت معادل تمام عددها و همه‌ی 
بی‌نهایت‌های دیگر است و بی‌نهایت از همه 

چیز بالاتر است


